



L210285.3

Razão social FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
CNPJ/CPF 10.632.154/0001-50
Responsável AMANDA DA SILVA FRANÇA
BDI do Projeto 1,000
Leis Sociais 78,090

Total do Projeto \$6.732.413,840

SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA ATENDIMENTO ÀS VIAS A SEREM CONTEMPLADAS NO PLANO DE RECAPEAMENTO PARA REPOSIÇÃO DAS SINALIZAÇÕES EXISTENTES -

Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,000			431.304,240
01.50	VEÍCULO				431.304,240
01.50.10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 COM AR E SEGURO	24,000	MES	2.523,510	60.564,240
01.50.11	GASOLINA COMUM	6.000,000	L	6,560	39.360,000
01.50.12	CAMINHÃO CARROCERIA COM CABINE SUPLEMENTAR COM REBOQUE E BANHEIRO QUÍMICO	24,000	MES	13.807,500	331.380,000
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	1,000			4.620,000
02.60	REMOÇÃO DE MARCAS VIÁRIAS				4.620,000
02.60.01	COM MAÇARICO À GAS	600,000	M2	3,160	1.896,000
02.60.02	REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL POR FRESAGEM	600,000	M2	4,540	2.724,000
21	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	1,000			6.096.495,600
21.60	MARCAS VIÁRIAS-FORNECIMENTO E DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETORIZADA				0
21.60.01	APLICAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL RETRORREFLETIVO PARA EXECUÇÃO DE LINHAS CONTÍNUAS E INTERROMPIDAS À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM 0,6 MM DE ESPESSURA ÚMIDA	36.000,000	M2	40,000	1.440.000,000
21.60.02	APLICAÇÃO MANUAL DE MATERIAL RETRORREFLETIVO PARA EXECUÇÃO DE ZEBRADO, TRIÂNGULO DE ESTACIONAMENTO, FECHAMENTO DE GARAGEM, TRAVESSIA DE PEDESTRE, RETENÇÃO, ALINHAMENTO, DIZERES E SÍMBOLOS ESPESSURA 0,6 MM DE ESPESSURA ÚMIDA	24.000,000	M2	31,270	750.480,000

FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
RUA LYDIA FERRARI MAGNOLI, 108 - Conj. 606 - SÃO PAULO | CEP 03227-085
www.forteadm.com.br | contato@forteadm.com.br | (11) 2341-0222

3999



21.60.03	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO RETRORREFLETIVO COM 3,0 MM DE ESPESSURA	24.000,000	M2	80,000	1.920.000,00
21.60.04	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ASPERGIDO RETRORREFLETIVO COM 1,5 MM DE ESPESSURA	12.000,000	M2	40,000	480.000,000
21.61	FORNECIMENTO E DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO COM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO RETRORREFLETIVO COM 1,5 MM DE ESPESSURA				393.420,000
21.61.01	DEMARCAÇÃO DE FAIXAS	2.400,000	M2	99,280	238.272,000
21.61.02	DEMARCAÇÃO DE DIZERES E SÍMBOLOS	1.200,000	M2	129,290	155.148,000
21.62	DISPOSITIVOS AUXILIARES DE SINALIZAÇÃO				398.754,000
21.62.01	FORNECIMENTO DE TACHA REFLETIVA METÁLICA - MONODIRECIONAL TIPO II - COM PINO	2.400,000	UN	14,760	35.424,000
21.62.02	FORNECIMENTO DE TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - MONODIRECIONAL	2.400,000	UN	56,800	136.320,000
21.62.03	FORNECIMENTO DE TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL	1.200,000	UN	57,850	69.420,000
21.62.04	FORNECIMENTO DE SEGREGADOR	600,000	UN	70,650	42.390,000
21.62.05	IMPLANTAÇÃO/REMOÇÃO, INCLUINDO RECOMPOSIÇÃO DA TACHA	2.400,000	UN	10,600	25.440,000
21.62.06	IMPLANTAÇÃO/REMOÇÃO, INCLUINDO RECOMPOSIÇÃO DA TACHÃO	3.600,000	UN	20,190	72.684,000
21.62.07	IMPLANTAÇÃO/REMOÇÃO, INCLUINDO RECOMPOSIÇÃO DO SEGREGADOR	600,000	UN	28,460	17.076,000
21.63	DEFENSA METÁLICA				203.841,600
21.63.01	DEFENSA SEMIMALEÁVEL SIMPLES - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	720,000	M	280,830	202.197,600
21.63.02	REMOÇÃO DE DEFENSA METÁLICA	120,000	M	13,700	1.644,000
21.64	PROJETO SINALIZAÇÃO				510.000,000
21.64.01	ANTEPROJETO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM ESCAL 1:500, INCLUSIVE COM LEVANTAMENTO CADASTRAL	300,000	KM	1.700,000	510.000,000
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			1,000	199.994,000
30.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				199.994,000
30.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,000	UN	1.999,940	199.994,000

- **Marca:** Via Brasil Fabricação e Comércio de Tintas Ltda.
Fone: (41) 3642-2639 - viabrasiltintas@outlook.com